

**PROTOKÓŁ NR XIX/20**  
**XIX SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023**  
**Z DNIA 25 CZERWCA 2020 ROKU**

**PROJEKT**

Obrady sesji odbyły się w oparciu o art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.), tj. zostały zwołane i odbyły się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) – system do wideokonferencji Cisco Webex Meetings. Sesji przewodniczył przewodniczący rady gminy Zielonki Mirosław Golanko. Protokół sporządził podinspektor Michał Kaźmierski. W obradach uczestniczyli: wg listy obecności (lista obecności jest załącznikiem nr 1 do protokołu).

**Ad 1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy Zielonki.**

Przewodniczący obrad M. Golanko po sprawdzeniu funkcjonalności systemu do wideokonferencji oraz programu do przeprowadzenia głosowania, przywitał wszystkich, którzy potwierdzili swoją obecność i zalogowali się do systemu - stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał (zgodnie z listą obecności wygenerowaną w systemie eSesja kworum potwierdziło 20 radnych) i otworzył XIX sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023.

**Ad 2. Ustalenie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad M. Golanko zgłosił wniosek w sprawie zmiany porządku obrad w punkcie nr 9 poprzez wycofanie z porządku obrad podpunktów nr 6,7 oraz 8.

**Wyniki głosowania:** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (18) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Ryszard Krawczyk BRAK GŁOSU (1) Lucyna Zielińska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Wniosek uzyskał akceptację.**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Z. Kot zgłosiła wniosek w sprawie rozszerzenia porządku obrad w punkcie nr 9 o podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie petycji mieszkanki Gminy Zielonki. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska BRAK GŁOSU (1) Krzysztof Krzyworzeka NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Wniosek uzyskał akceptację.**

Przewodnicząc obrad przedstawił aktualny porządek sesji wraz z przyjętymi zmianami:

3. Sprawozdania z prac komisji.
4. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2019”.
5. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zielonki za rok 2019”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki wotum zaufania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zielonki za 2019 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Zielonki z wykonania budżetu za 2019 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki absolutorium za 2019 rok.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zielonki;
  - 2) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych, nieruchomościach rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie gminy Zielonki, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
  - 3) uchylenia uchwały Nr VI/22/2015 Rady Gminy Zielonki z dnia 23 kwietnia 2015 r., w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za wyjątkiem nieruchomości, na których jest prowadzona działalność gastronomiczna i mechanika pojazdowa oraz uchwały Nr XVIII/35/2016 Rady Gminy Zielonki z dnia 30 czerwca 2016 r., w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Zielonki Nr VI/22/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 r., w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za wyjątkiem nieruchomości, na których jest prowadzona działalność gastronomiczna i mechanika pojazdowa;

- 4) określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zielonki;
- 5) zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/26/2018 Rady Gminy Zielonki z dnia 26 kwietnia 2018 r., w sprawie poboru w drodze inkasa opłaty za dodatkowe usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi przyjmowanymi ponad limit przyjęty w odrębnej uchwale od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zielonki w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso;
- 6) rozpatrzenia petycji mieszkanki Gminy Zielonki;
- 7) zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki;
- 8) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020;
- 9) uznania Dębu Wolności rosnącego w Korzkwi przy ul. Jana Chrzciciela jako pomnika przyrody i upamiętnienie jego posadzenia w 1918 tablicą pamiątkową.
10. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
12. Zamknięcie sesji.

Wobec braku innych propozycji zmian, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie w sprawie ustalenia porządku obrad.

**Wyniki głosowania:** ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (20) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.**

### **Ad 3. Sprawozdania z prac komisji.**

- 1) Przewodniczący Komisji Budżetowej radny T. Łysek przedstawił sprawozdanie

z posiedzenia w dniu 24.06.

- 2) Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej radny K. Gawel przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 19.06.
- 3) Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych radna M. Gadzik-Wójcik przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 23.06.
- 4) Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka przedstawił sprawozdanie z posiedzeń w dniach 10.06 oraz 22.06. Poinformował także, iż zgodnie z zapisem § 21 ust. 2 Regulaminu rady gminy Zielonki, do sporządzenia protokołu z posiedzenia w dniu 10.06.2020 r. wyznaczył radną R. Kosno. Do zabrania głosu zgłosiła się radna R. Kosno, która poinformowała, iż bezpośrednio na komisji nie wyraziła zgody, aby pisać protokół: *wniosłam takie samo uzasadnienie jak pan przewodniczący, który twierdził, że nie może uczestniczyć w posiedzeniu komisji czynnie i pisać protokół (...). Bezpośrednio po wskazaniu mnie do pisania protokołu wyraziłam sprzeciw, więc protokołu nie napisałam i nie czuję się zobowiązana do jego przygotowania.* Głos zabrał radny P. Podleśny, który zwrócił się z pytaniem, czy w przedłożonych radnym autopoprawkach do projektów uchwał, zostały uwzględnione wnioski przedstawione podczas posiedzenia komisji ochrony. Przewodniczący K. Krzyworzeka potwierdził, iż zastrzeżenia zgłaszane podczas prac komisji zostały uwzględnione w propozycjach autopoprawek. Odniósł się także do wypowiedzi radnej R. Kosno i zwrócił się do kancelarii prawnej z prośbą o interpretację zapisu § 21 ust. 2 Regulaminu rady gminy Zielonki. Informacji w tym zakresie udzieliła radca prawny A. Siwy-Wyjadłowska: *przebieg posiedzenia protokołowany jest przez wyznaczonego członka komisji. Nie ma tutaj trybu odwoławczego ani trybu, który by umożliwiał potwierdzanie w tym zakresie zgody, czy też zgłaszanie sprzeciwu – oczywiście za wyjątkiem sytuacji oczywistych, obiektywnie uniemożliwiających prowadzenie protokołu. Przewodniczący wyznacza i ta osoba powinna ten protokół sporządzić.* Radny K. Krzyworzeka zapytał: *co w przypadku kiedy wyznaczony radny odmawia napisania protokołu, czy jest to złamanie regulaminu rady gminy?* Odpowiedzi udzieliła radca prawny A. Siwy-Wyjadłowska: *tak, jak wskazałam, regulamin mówi jednoznacznie, że powinien to zrobić wyznaczony członek komisji. Jeżeli nie ma obiektywnych przyczyn uniemożliwiających wykonanie tej czynności, no to faktycznie członek komisji takie działanie powinien podjąć, także można powiedzieć, że odmowa stanowi naruszenie tego przepisu, w sytuacji kiedy ta odmowa jest nieuzasadniona.* Radny P. Podleśny zwrócił się do przewodniczącego M. Golanko z wnioskiem, aby wypracować w przyszłości skuteczne narzędzia umożliwiające aktywny udział radnych w posiedzeniach

komisji, a nie zajmowanie się w tym czasie protokołowaniem obrad. Przewodniczący M. Golanko odpowiedział, że przepis w regulaminie jest obowiązujący i jeżeli w przyszłości będzie wyznaczana osoba do sporządzenia protokołu, to dobrze jest wcześniej o tym poinformować.

- 5) Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej radny K. Lepiarczyk przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 23.06.
- 6) Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju radna M. Listoś przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 19.06.
- 7) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Z. Kot przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 16.06.

#### **Ad 4. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2019”.**

Wójt B. Król omówił raport o stanie gminy, obejmujący podsumowanie działalności w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

#### **Ad 5. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zielonki za rok 2019”.**

Radny P. Podleśny zwrócił się z pytaniem dotyczącym strat wody w sieci wodociągowej oraz przedstawił swoje wyliczenia w tym zakresie. Wójt B. Król poprosił o zabranie głosu w tym temacie prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach pana Łukasza Rudzkiego, który przedstawił pełną informację w tym zakresie. Zaprezentowane stanowisko zostało w formie elektronicznej udostępnione w informatorze biura rady w systemie eSesja. Radny T. Łysek zwrócił uwagę na konieczność wypracowania nowej formuły raportu o stanie gminy, tak aby możliwe było obiektywne porównywanie określonych wskaźników w stosunku rok do roku. W swojej wypowiedzi odniósł się także do zagadnienia ograniczenia niskiej emisji, zwracając się z pytaniem o zakres inwentaryzacji źródeł ogrzewania na terenie gminy w roku 2019. Odpowiedzi w tym temacie udzielił wójt B. Król oraz kierownik referatu niskiej emisji i odpadów A. Węgrzyn. Od początku podjęcia działań w tym zakresie, inwentaryzacją objęto ponad 4,5 tys. domów, co stanowi około 66% w odniesieniu do całej gminy. Nawiązana została również współpraca z gazownią, dzięki czemu udało się uzyskać kolejny pakiet danych dotyczących gospodarstw zaopatrujących się i wykorzystujących gaz jako podstawowe źródło ciepła. Radny K. Gawęł zwrócił uwagę na brak w raporcie wyczerpujących danych statystycznych dotyczących kwestii związanych z budową nowych dróg, chodników oraz modernizacją istniejących ciągów komunikacyjnych, a także informacji na temat zrealizowanych i planowanych do realizacji inwestycji w tym zakresie. Radna M. Gadzik-Wójcik poruszyła tematykę utylizacji azbestu, pytając o możliwość zwiększenia środków finansowych wykorzystywanych na działania związane

z likwidacją z przestrzeni gminy materiałów zawierających azbest. Wójt B. Król poinformował o dotychczasowych działaniach gminy w tym aspekcie, zwrócił także uwagę, że produkty zawierające azbest to nie tylko dachy budynków lub ich elewacje, ale także infrastruktura wodociągowa, a w takich przypadkach procedura modernizacji lub wymiany jest bardziej skomplikowana. Radny P. Podleśny zwrócił się z pytaniem o udzielenie informacji związanej z dostępnością ciągów pieszych dla mieszkańców Korzkwi i Grębynic oraz ewentualnych (planowanych) inwestycji w tym zakresie. Wójt B. Król oraz kierownik referatu dróg i komunikacji P. Zięcina udzielili informacji w tym temacie. Radna R. Kosno zwróciła się z prośbą o uzupełnienie w raporcie danych związanych z eksploatacją na terenie gminy rur azbestowych oraz o wskazanie możliwości ich utylizacji. Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zakończył debatę nad raportem o stanie gminy Zielonki za 2019 rok.

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki wotum zaufania.**

*Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną: 3 głosy za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (15) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska BRAK GŁOSU (1) Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/78/2020.**

**Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zielonki za 2019 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Zielonki z wykonania budżetu za 2019 rok.** *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną: 3 głosy za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (15) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska BRAK GŁOSU (1) Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/79/2020.**

**Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki absolutorium za 2019 rok.** *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną: 3 głosy za, 0*

*przeciw, 2 wstrzymujące się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (14) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska BRAK GŁOSU (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/80/2020.**

#### **Ad 9. Podjęcie uchwał w sprawie:**

1) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zielonki. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 4 głosy za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Radna A. Leginowicz poruszyła kwestię częstotliwości odbioru odpadów segregowanych, podnosząc argument że zmiany, które obecnie znalazły się w projekcie regulaminu, mogą w znaczący sposób wpłynąć na cenę odbioru odpadów. W związku z tym zaproponowała zapis, aby w rozdz. 6 § 17 pkt 2 otrzymał brzmienie: *odpady selektywnie zebrane: papier, tworzywa sztuczne, metale i szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu.* Przewodniczący M. Golanko poparł stanowisko radnej A. Leginowicz, zwracając uwagę, że propozycja ta stanowi powrót do pierwotnego zapisu jaki był ujęty w regulaminie utrzymania czystości. Radna R. Kosno zgłosiła zdanie odrębne, wnosząc o pozostawienie zapisu: *nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie.* W swojej wypowiedzi odniosła się do słów radnej A. Leginowicz, podnosząc argument, iż w związku z charakterystyczną dla gminy Zielonki zabudową mieszkalną (sytuowaną na coraz mniejszych działkach), obserwuje wzrastający problem dotyczący przechowywania odpadów segregowanych przez okres miesiąca, aż do momentu ich odbioru przez firmę wywozową zgodnie z obowiązującym harmonogramem. Radna podniosła również kwestię przemieszczania się po drogach gminnych przepełnionych samochodów ciężarowych zbierających odpady, które muszą wracać na bazę po to, aby opróżnić kontenery i ponownie wjechać na teren gminy (podnosi to koszty transportu do podobnego poziomu jaki byłby w sytuacji odbioru odpadów nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie). Radna dodała także, że przy założeniu częstszego odbioru tego typu odpadów wzrośnie komfort mieszkańców oraz zmniejszy się strumień wjazdów na punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Radna R. Kosno odniosła się także do kwestii dotyczącej braku możliwości oznakowania przez gminę pojemników na odpady i zwróciła się z pytaniem o przedstawienie podstaw prawnych takiego obostrzenia. Mecenas P. Złotnik zwrócił uwagę, że w większości przypadków pojemniki na odpady są przez mieszkańców dzierżawione i w związku z tym do jakiegokolwiek oznaczenia koszy konieczna będzie zgoda

właściciela. Ponadto, umieszczenie oznaczeń na pojemnikach sprowadza się do możliwości identyfikacji konkretnej osoby lub nieruchomości, co rodzi pytania i wątpliwości z zakresu przepisów o ochronie danych osobowych. Radna J. Kwaśny odniosła się do wniosku radnej A. Leginowicz, wskazując na dobre funkcjonowanie dotychczasowego systemu częstotliwości odbioru odpadów segregowanych. Podkreśliła także, że nie mamy (jako rada) narzędzi do tego, aby kalkulować koszt odbioru odpadów w zależności od częstotliwości ich odbioru. Radny P. Podleśny podtrzymał argumenty radnej R. Kosno mówiąc o przepełnionych samochodach, które kilkakrotnie wjeżdżają do danych miejscowości, aby odebrać wszystkie odpady. Zwrócił także uwagę, że zwiększenie częstotliwości odbioru wpłynie na wzrost poziomu segregacji. Radny T. Łysek przychylił się do zapisu zaproponowanego przez radną A. Leginowicz wskazując, że wyrażenie: *nie rzadziej niż raz w miesiącu* jest pojęciem szerszym niż: *nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie*. Obecnie samochody wywozowe czasami lub wyłącznie w określonych przypadkach, podjeżdżają do konkretnej posesji ponad jeden raz. Jak zauważył, pozostawienie w regulaminie utrzymania czystości zapisu *nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie* spowoduje, iż firma wywozowa będzie zobowiązana dojechać obligatoryjnie dwa razy w miesiącu pod konkretną nieruchomość. Radny P. Calik podniósł argument, iż samochody odbierające odpady (po zapelnieniu kontenerów) nie udają się do oddalonej o kilkanaście kilometrów bazy, po to aby tam zrzucić ładunek, ale przeładowują odpady w dogodnych do tego miejscach, i ponownie wracają na gminne ulice, w związku z tym nie kumulują nadmiernych kosztów transportu. Radna A. Leginowicz poruszyła kwestię odbioru odpadów tekstylnych i umożliwienia mieszkańcom gminy oddawania ich w dogodnym dla nich miejscu, aby w ten sposób uniknąć wprowadzania ich do systemu odpadów zmieszanych. Wójt B. Król poinformował, że na punktach PSZOK można już oddawać tego typu odpady. Radna R. Toft zwróciła się z pytaniem o możliwość wpisania do specyfikacji zamówienia ofertowego na odbiór odpadów, zastrzeżenia przygotowania kalkulacji cenowej dla odbioru odpadów *nie rzadziej niż raz w miesiącu* oraz *nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie*. Radny P. Podleśny zwrócił uwagę na liczne jego zdaniem kwestie sprzeczne w proponowanym projekcie uchwały, w związku z czym zgłosił wniosek formalny w sprawie skierowania projektu uchwały do ponownych prac w komisji ochrony środowiska. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie zgłoszonego wniosku.

**Wyniki głosowania:** ZA: 3, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (3) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz – Kwasek PRZECIW (13) Piotr Calik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)



Marzena Gadzik - Wójcik, Zofia Kot BRAK GŁOSU (2) Aneta Szablowska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Wniosek nie uzyskał akceptacji.**

Wiceprzewodniczący R. Krawczyk zwrócił się do radnych o zakończenie dyskusji w tym temacie, przypominając, iż poruszane kwestie były szeroko omawiane na posiedzeniach właściwej merytorycznie komisji. Przychylił się także do poparcia zapisu *nie rzadziej niż raz w miesiącu* w odniesieniu do odbioru odpadów segregowanych. Radna A. Leginowicz zgłosiła wniosek formalny aby w § 17 pkt 2 otrzymał brzmienie: *odpady selektywnie zebrane: papier, tworzywa sztuczne, metale i szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu.*

**Wyniki głosowania:** ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (13) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft PRZECIW (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Krzyworzeka BRAK GŁOSU (2) Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Wniosek uzyskał akceptację.**

Wobec braku innych głosów w dyskusji, przewodniczący obrad M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

**Wyniki głosowania:** ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (13) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft PRZECIW (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Krzyworzeka BRAK GŁOSU (2) Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/81/2020.**

2) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych, nieruchomościach rekreacyjno - wypoczynkowych na terenie gminy Zielonki, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 4 głosy za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Kierownik referatu niskiej emisji i odpadów A. Węgrzyn omówiła projekt uchwały. Wójt B. Król przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, aby § 6 ust. 2 otrzymał brzmienie: *odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło odbiera się z terenu nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości*

rekreacyjno - wypoczynkowych nie rzadziej niż raz w miesiącu oraz § 7 ust. 2 otrzymał brzmienie: *opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie obejmuje przyjmowania przez punkty PSZOK bioodpadów, które w zamian za tę opłatę będą odbierane w całości z miejsc ich wytwarzania.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (13) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska PRZECIW (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Krzysztof Krzyworzeka, Anna Leginowicz BRAK GŁOSU (1) Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Autopoprawka została przyjęta.**

Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

**Wyniki głosowania:** ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (13) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska PRZECIW (4) Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Krzysztof Krzyworzeka, Anna Leginowicz BRAK GŁOSU (1) Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/82/2020.**

3) uchylenia uchwały Nr VI/22/2015 Rady Gminy Zielonki z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za wyjątkiem nieruchomości, na których jest prowadzona działalność gastronomiczna i mechanika pojazdowa oraz uchwały Nr XVIII/35/2016 Rady Gminy Zielonki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Zielonki Nr VI/22/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za wyjątkiem nieruchomości, na których jest prowadzona działalność gastronomiczna i mechanika pojazdowa. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 **Wyniki imienne:** ZA (16) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny,

Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Agata Radosz – Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Ryszard Krawczyk, Magdalena Listoś, Piotr Podleśny BRAK GŁOSU (1) Marta Żylska NIEOBECNI (1) Dariusz Dragosz. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/83/2020.**

4) określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zielonki. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Kierownik referatu niskiej emisji i odpadów A. Węgrzyn przedstawiała projekt uchwały oraz propozycję autopoprawki:

1) § 1 pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: *za pojemnik 770 l - 450 zł brutto.*

2) lit. e) otrzymuje brzmienie: *za pojemnik 1100 l - 640 zł brutto.*

3) § 1 pkt 2 lit. d) otrzymuje brzmienie: *za pojemnik 770 l - 900 zł brutto.*

4) lit e) otrzymuje brzmienie: *za pojemnik 1100 l - 1280 zł brutto.*

Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Autopoprawka została przyjęta.** Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/84/2020**

5) zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/26/2018 Rady Gminy Zielonki z dnia 26 kwietnia 2018 r., w sprawie poboru w drodze inkasa opłaty za dodatkowe usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi przyjmowanymi ponad limit przyjęty w odrębnej uchwale od właścicieli

nieruchomości na terenie Gminy Zielonki w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 **Wyniki imienne:** ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/85/2020.**

6) rozpatrzenia petycji mieszkanki Gminy Zielonki. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 **Wyniki imienne:** ZA (17) Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Calik, Marzena Gadzik – Wójcik NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/86/2020.**

7) zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych: 4 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.* Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zielonkach A. Soblik omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 **Wyniki imienne:** ZA (17) Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Calik, Marzena Gadzik – Wójcik NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska.

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/87/2020.**

8) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/88/2020.**

9) uznania Dębu Wolności rosnącego w Korzkwi przy ul. Jana Chrzciciela jako pomnika przyrody i upamiętnienie jego posadzenia w 1918 tablicą pamiątkową. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Przewodniczący M. Golanko udzielił głosu przedstawicielowi komitetu „Dąb Wolności w Korzkwi pomnikiem przyrody” radnemu P. Podleśnemu, który omówił projekt uchwały. W dyskusji udział wziął wiceprzewodniczący rady gminy Zielonki K. Olawski, który skierował zapytanie do przedstawicieli „Koalicji dla Gminy Zielonki”, czy zamierzają sprostować wpisy zamieszczone na jednym z portali społecznościowych. Radna R. Kosno odpowiedziała: *ten wpis był w tamtym momencie wystosowany tak, jaka była rzeczywistość.* W związku z powyższym wiceprzewodniczący rady gminy K. Olawski oświadczył: *w lutym bieżącego roku na Facebooku klubu radnych Koalicji dla Gminy Zielonki został zamieszczony tekst opisujący wydarzenia, które miały miejsce podczas sesji w dniu 30.01.2020 roku, dotyczące ustanowienia stuletniego dębu rosnącego w Korzkwi pomnikiem przyrody. Autor tekstu zamieszczonego w dniach 6 i 14 lutego przez Koalicję dla Gminy Zielonki w serwisie społecznościowym pominął istotny fakt, jak sądzę, w celu pokazania mieszkańcom części radnych gminy Zielonki oraz wójta gminy w złym świetle, natomiast radnych klubu Koalicji dla Gminy Zielonki w bardzo korzystnym świetle. Klub radnych Koalicji dla Gminy Zielonki napisał między innymi (fragmenty, całość można przeczytać w serwisie): cytat: „... po mimo zdecydowanego wsparcia tej inicjatywy przez nasz klub, ... radni większością głosów skierowali projekt uchwały do dalszego procedowania (czytaj tzw. zamrażarki) powołując się na kuriozalne argumenty, że drzewo trzeba wcześniej przebadac przez dendrologa...” (w pkt 2). Koalicja dla Gminy Zielonki w tekście na Facebooku nie zamieściła jednak najważniejszej informacji, przypuszczam, że celowo, iż dzień przed sesją, podczas obrad komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji*

*i Odpadów członkini tej komisji radna Renata Kosno, sama zgłosiła wniosek o odsunięcie podjęcia decyzji do momentu uzyskania opinii dendrologicznej. Wniosek został przez komisję przyjęty jednogłośnie, w tym również głosem radnej Renaty Kosno. Tu należy podkreślić, że pani radna Renata Kosno jest przewodniczącą klubu Koalicja dla Gminy Zielonki. W tekście zamieszczonym na Facebooku przez klub radnych Koalicja dla Gminy Zielonki umieszczono również pytania, które moim zdaniem były tak zwanymi pytaniami z tezą. Dodam, że pytanie z tezą to pytanie sugerujące konkretną odpowiedź, czy wyrażające opinię na dany temat. W internecie można przeczytać, że pytanie z tezą służy przeważnie jako technika do nieeleganckiego pomawiania. A teraz zacytuję kilka pytań zamieszczonych na Facebooku przez klub radnych Koalicja dla Gminy Zielonki. Cytat: „To co? Wytną 100-letniego dęba (obwód pnia ponad 412cm), "Dęba Wolności" posadzonego w najlepszym patriotycznym uniesieniu, bo ewentualnej rury nie można przeprowadzić obok? Tym bardziej jasne stało się, że należy dążyć do jak najszybszego ustanowienia dębu pomnikiem przyrody, aby był chroniony przed takimi prostackimi zakusami inwestycyjnymi. Dlaczego inni radni wraz z popierającym ich wójtem przewlekają sprawę?”. Efektem tych pytań były między innymi takie wpisy czytelników: cytat 1: „Widocznie mają zamiar go wyciąć i tylko jeszcze nie znaleźli odpowiedniego momentu, ani powodu. Im przyroda bardzo doskwiera, a tu jeszcze dąb, który nie jest posadzony przez nich, ani dla nich”. Cytat 2: „Narzekają na smog w Krakowie, a chcą wycinać piękne drzewa. To się nie pokrywa jedno z drugim”. Cytat 3: „Jak nie wiesz o co chodzi to chodzi o kasę”. W tym momencie postawię ważne pytanie. Czy moderator tekstów zamieszczanych na Facebooku Koalicji dla Gminy Zielonki zareagował na te wpisy posądzające wójta i niektórych radnych o chęć wycięcia tego konkretnego dębu? Czy napisał sprostowanie? Niestety nie zareagował. Podsumowując chciałbym powiedzieć, że zdecydowanie protestuję przeciwko takiemu stylowi informowania mieszkańców o gminie Zielonki. I nie jest tu usprawiedliwieniem fakt, że niewiele osób czyta te wpisy. Radna R. Kosno ad vocem: na komisji nie padły słowa, że badanie dendrologiczne jest warunkiem, aby uchwała została poddana głosowaniu, tylko badanie dendrologiczne było moją prośbą, w trosce o dobry stan zdrowia drzewa. Uważam, że badanie samo w sobie było bardzo zasadne, bo dzięki temu wiemy jaka jest kondycja dębu, a jest w bardzo dobrym stanie. To była taka uwaga, a nie wniosek, żeby zbadać dąb, a dopiero głosować uchwałę. Radny P. Podleśny zgłosił wniosek formalny w sprawie zakończenia dyskusji i przystąpienia do głosowania projektu uchwały. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie wniosku.*

**Wyniki głosowania:** ZA: 8, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 **Wyniki imienne:** ZA (8) Renata Kosno, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska PRZECIW

(8) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Lepiarczyk NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Wniosek nie uzyskał akceptacji.**

W dalszej części dyskusji wiceprzewodniczący K. Olawski poinformował, że radna R. Kosno mija się z prawdą i jeszcze raz podkreślił, że wniosek radnej, zgłoszony podczas obrad komisji, dotyczył przesunięcia podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, do czasu uzyskania stosownej opinii dendrologicznej. Poinformował także, iż dysponuje odpowiednim nagraniem stanowiącym dokładny zapis wypowiedzi radnej R. Kosno. Radny P. Podleśny zwrócił się do biorących udział w dyskusji o jej zakończenie lub przeniesienie do punktu sprawy bieżące i wolne wnioski. Przypomnił również, że opinia dendrologiczna wpłynęła do urzędu gminy w lutym 2020 roku, natomiast radni otrzymali ją w maju. Podkreślił także, że choć nie zgadza się ze wszystkimi wpisami na portalu społecznościowym, to nie będzie ingerował w ich treść. Wiceprzewodniczący K. Olawski odpowiedział, iż moderator konta powinien reagować na mijające się z prawdą wpisy, prostując je i dążąc do przedstawienia stanu faktycznego. Po wpisie jednego z użytkowników: *widocznie mają zamiar go wyciąć* (odnośnie dębu) powinna mieć miejsce reakcja moderatora, który winien sprostować taki nieprawdziwy zapis. Radny K. Krzyworzeka podsumował prace komisji ochrony środowiska, która procedowała temat ustanowienia dębu pomnikiem przyrody. Wiceprzewodnicząca M. Gadzik-Wójcik podziękowała za podniesienie tej dyskusji będącej odpowiedzią na wpisy sugerujące bezpodstawną wycinkę drzew. Zwróciła się także do radnego P. Podleśnego dziękując za pracę i wsparcie oddolnej inicjatywy społecznej mającej na celu ustanowienie korzkiewskiego dębu pomnikiem przyrody. Głos zabrała radna Z. Kot, która w swojej wypowiedzi odniosła się do wniosku składanego przez radną R. Kosno na komisji ochrony środowiska i zacytowała stosowny fragment protokołu w tym temacie: *radna Renata Kosno – zgłosiła do komisji wniosek o odsunięcie podjęcia decyzji do momentu uzyskania opinii dendrologicznej. Zawniosowała również o oszacowanie przez urząd gminy kosztów związanych z opieką nad dębem jako pomnikiem przyrody.* Wójt B. Król przypomniał, że w ramach prac komisji ochrony złożył szereg uwag i wątpliwości dotyczących ustanowienia pomnika przyrody w tym miejscu, dlatego raz jeszcze dziękuje komisji za podjęte działania i wypracowanie wspólnego stanowiska w tej kwestii. Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały.

**Wyniki głosowania:** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka,

Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Dariusz Dragosz, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIX/89/2020.**

**Ad 10. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.**

- 1 czerwca br. uczestniczyłem w wideokonferencji z udziałem Starosty Krakowskiego, Komendanta Miejskiego PSP, Komendanta Powiatowego Policji, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego ze wszystkimi Wójtami i Burmistrzami Powiatu Krakowskiego. Spotkanie dotyczyło sytuacji epidemicznej w powiecie krakowskim i działań jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania epidemii SARS-Cov-2.
- 1 czerwca br. wydano ponad 90 zbiorników na deszczówkę w ramach pilotażowego programu ekologicznego: „*Jestem eko! Łapię deszcz*”.
- 3 czerwca br. udzieliłem wywiadu do artykułu pt. „*Trafne decyzje, konsekwentna realizacja strategii*”, który ukaże się w II wydaniu Wiadomości Lokalnych Gminy Zielonki.
- 4 czerwca br. odbyłem spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Krakowie.
- 8 czerwca br. uczestniczyłem w zebraniu sołtysów z terenu gminy Zielonki. Podczas spotkania dyskutowano m.in. na temat wydatkowania środków finansowych będących w dyspozycji sołectw i niewykorzystanych środków sołeckich przeznaczonych na promocję oraz omówiono tematy związane z pandemią wirusa SARS-CoV-2 (COVID-19).
- 17 czerwca br. podpisałem akt notarialny w obecności Starosty Krakowskiego Pana Wojciecha Pałki w sprawie działki nr 1507 w Zielonkach dotyczący modyfikacji aktu notarialnego zawartego 10 stycznia 2018 roku w zakresie modyfikacji celu darowizny na rzecz gminy Zielonki od Starostwa Powiatu Krakowskiego. W 2018 roku działka przy ulicy Lawendowej w Zielonkach została przekazana na potrzeby rekreacyjno-sportowe. W akcie notarialnym podpisanym w czerwcu uzupełniono zapis o dodatkowe cele tj. budowę i utrzymanie budynku wielofunkcyjnego na potrzeby lokalnej społeczności (dom kultury, dom sołectwa z możliwością prowadzenia zajęć z zakresu rekreacji i sportu) oraz wydzielenie działek pod powierzchnię pasa drogowego dróg gminnych. Na pozostałej części nieruchomości zostanie utrzymane dotychczasowe przeznaczenie zagospodarowania - urządzenia do celów rekreacyjno-sportowych.
- 19 czerwca br. odbyło się pierwsze, wspólne posiedzenie członków obwodowych komisji



wyborczych w związku z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonymi na dzień 28 czerwca 2020 roku.

- 19 czerwca br. wydano około 25 zbiorników na deszczówkę w ramach pilotażowego programu ekologicznego „*Jestem eko! Łapię deszcz*”.
- 20 czerwca br. odbył się inauguracyjny Turniej Piłkarski TS Węgrzce CUP 2020.
- 23 czerwca br. odbyłem wizję w terenie przy budowie Szkoły Podstawowej w Przybysławicach w związku z przebudową drogi wojewódzkiej (zmiana organizacji ruchu drogowego).
- 24 czerwca br. uczestniczyłem w zgromadzeniu ogólnym Związku Gmin Jurajskich. Tematem posiedzenia było m.in. sprawozdanie z prac Zarządu ZGJ za 2019 rok, przedstawienie wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2019 rok, udzielenie absolutorium Zarządowi ZGJ oraz przedstawienie projektu zmian w Statucie ZGJ.
- W okresie sprawozdawczym odbyłem kilkanaście spotkań w indywidualnych sprawach mieszkańców.

#### **Inne:**

- Na początku czerwca br. firma „Hymon Energy” w ramach programu „*Partnerski projekt budowy instalacji odnawialnych źródeł energii dla gmin województwa małopolskiego*” zamontowała na budynku Urzędu Gminy w Zielonkach 41 paneli fotowoltaicznych. Montaż kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła w ramach tego projektu rozpocznie się już wkrótce także u mieszkańców. Firma „Hymon Energy” dokona montażu wraz z uruchomieniem 122 mikroinstalacji fotowoltaicznych zasilających budynki użyteczności publicznej gmin partnerskich uczestniczących w projekcie, którego liderem jest gmina Kocmyrzów-Luborzycza.
- Projekt Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach pn. „*Przemoc - bądź świadomy nie zielony. Profilaktyka dobra taktyka*” przygotowany w ramach Programu Ośłonowego „*Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie*” - edycja 2020 uzyskał dotację 40 500,00 zł z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Celem projektu jest m.in. podniesienie świadomości społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz promowanie prawidłowych wzorców zachowania wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz wzmocnienie współpracy między instytucjami.
- Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana w miejscowościach Bibice ul. Brzozowa, Owczary ul. Gielniówka, Zielonki ul. Wyjazdowa, Garliczka i Przybysławice, ul. Gielniówka oraz

w miejscowości Brzozówka w ciągu ulic: Krakowska, Zielona Droga, Słoneczna, Krzemionki, Modrzewiowa, Leśna została przekazana do eksploatacji. Zadania zrealizowane zostały w ramach projektu pn. „*Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Zielonki – IV etap*” przy współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

- Od lipca br. na terenie gminy Zielonki przeprowadzane będą audyty fotowoltaiczne w ramach realizacji projektu: „*Dostawa i montaż instalacji solarnych, mikroinstalacji fotowoltaicznych, instalacji z pompą ciepła i instalacji z kotłem ciepła na biomasę – pellet z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych mieszkańców gmin partnerskich*” w ramach programu „*Partnerski projekt budowy instalacji odnawialnych źródeł energii dla gmin województwa małopolskiego*”.
- W związku z planowanym powszechnym spisem rolnym w 2020 roku przewidzianym w okresie od 1 września do 30 listopada 2020 roku z dniem 15 czerwca br. rozpoczęto nabór kandydatów na rachmistrzów terenowych dla gminy Zielonki (zgodnie z wytycznymi Głównego Urzędu Statystycznego w Krakowie liczba przydzielonych rachmistrzów terenowych dla gminy Zielonki wynosi 3 osoby).
- Gmina Zielonki przyznała Fundacji „Pro Musica Nova” dotację w wysokości 4 150 zł na realizację zadania pn. „*Jak przetrwać koronawirusa*”.
- Gmina Zielonki przyznała Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie dotację w wysokości 9 000 zł na realizację zadania pn. „*Lato w Korzkwi 2020*”.
- Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa ogłasza kolejną edycję naboru wniosków o uzyskanie prawa do używania i korzystania ze Znak Jakości „Spichlerz Koronny”. W 2019 roku 10 podmiotów z naszego terenu uzyskało certyfikat Znak Jakości „Spichlerz Koronny”. Informacje nt. wyżej wymienionego naboru zamieszczono na [www.zielonki.pl](http://www.zielonki.pl)
- Gmina Zielonki zamierza oddać w dzierżawę lokal użytkowy znajdujący się w budynku komunalnym zlokalizowanym w Trojanowicach przy ul. Krakowskiej 120, o powierzchni 102,35 m<sup>2</sup>, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo - usługowej. Lokal składa się z dwóch odrębnych powierzchni dlatego istnieje możliwość wydzierżawienia całości lub poszczególnych części nieruchomości.

#### **Podjęto zarządzenia:**

- ZARZĄDZENIE NR 104/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MAJA 2020 ROKU w sprawie odwołania Zarządzenia Nr 70/2020 z dnia 8 kwietnia 2020 roku.

- ZARZĄDZENIE NR 105/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MAJA 2020 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2020.
- ZARZĄDZENIE NR 106/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MAJA 2020 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020 oraz zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2020 w związku z Zarządzeniem Nr 105/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 29 maja 2020 roku.
- ZARZĄDZENIE NR 107/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MAJA 2020 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.
- ZARZĄDZENIE NR 108/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 1 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 Biblioteki Publicznej w Zielonkach.
- ZARZĄDZENIE NR 109/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 1 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.
- ZARZĄDZENIE NR 110/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Pękowice, gmina Zielonki.
- ZARZĄDZENIE NR 111/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Pękowice, gmina Zielonki.
- ZARZĄDZENIE NR 112/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Pękowice, gmina Zielonki.
- ZARZĄDZENIE NR 113/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Zielonki na lata 2021-2030”.
- ZARZĄDZENIE NR 114/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie powołania Gminnego Biura Spisowego oraz powołania Zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego, Lidera Gminnego oraz członków biura dla

przeprowadzenia Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 roku.

- ZARZĄDZENIE NR 115/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 9 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2020.
- ZARZĄDZENIE NR 116/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 9 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2020 oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw na 2020 rok, w związku z Zarządzeniem Nr 115/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 9 czerwca 2020 roku.
- ZARZĄDZENIE NR 117/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2020.
- ZARZĄDZENIE NR 118/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020 oraz zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2020, w związku z Zarządzeniem Nr 11/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 15 czerwca 2020 roku.
- ZARZĄDZENIE NR 119/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie ustanowienia osoby do pełnienia funkcji koordynatora gminnego ds. informatyki w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku.
- ZARZĄDZENIE NR 120/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku
- ZARZĄDZENIE NR 121/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 16 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie powołania członków komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych z terenu gminy Zielonki, jak również z 2 Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)” oraz trybu jej pracy.
- ZARZĄDZENIE NR 122/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 17 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki,

położonej w obrębie Bibice gmina Zielonki przeznaczoną do oddania w dzierżawę.

- ZARZĄDZENIE NR 123/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 19 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Bosutów, gmina Zielonki.
- ZARZĄDZENIE NR 124/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2020.
- ZARZĄDZENIE NR 125/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020 oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej, oraz innych zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw na 2020 rok w związku z Zarządzeniem Nr 124/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 22 czerwca 2020 roku.
- ZARZĄDZENIE NR 126/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Wola Zachariaszowska, gmina Zielonki.
- ZARZĄDZENIE NR 127/2020 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 CZERWCA 2020 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Trojanowice, gmina Zielonki.

#### **Ad 11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Wiceprzewodnicząca M. Gadzik-Wójcik zwróciła się z pytaniem dotyczącym prowadzonego przez gminę pilotażowego programu mikro retencji: „*Jestem eko! Łapię deszcz*”, pytając o jego kontynuację. Wójt B. Król potwierdził duże zainteresowanie projektem, informując jednocześnie o znaczącym wzroście cen za dostarczenie kolejnych beczek na deszczówkę, a także braku niezbędnych elementów montażowych. Dodał także, że w miarę pojawiających się możliwości program będzie kontynuowany i realizowany w przyszłości. Radna R. Kosno poprosiła o informację w temacie prowadzonego obecnie w szkołach systemu zdalnego nauczania. Wójt B. Król poinformował, iż nie ma na dzień dzisiejszy dokładnej informacji w tym zakresie. Sytuacja jest monitorowana na bieżąco w porozumieniu z dyrektorami szkół. Radny P. Podleśny poruszył temat zakładania placów zabaw oraz rozważenia, aby podczas realizacji takich inwestycji w przyszłości, podjąć się także rozłożenia siatki przeciw kretom, która zabezpieczy teren placu. Podniósł także temat wprowadzenia zmian w harmonogramie odbioru bioodpadów spod posesji. Radny T. Łysek zwrócił uwagę na zlokalizowane na terenie Bibic publiczne studnie, które mogą służyć mieszkańcom do podlewania roślin lub innego zastosowania gospodarczego. Zapytał

o możliwość ich uruchomienia, oczyszczenia, a przede wszystkim zbadania jakości znajdującej się tam wody. Radna M. Listoś zapytała o kwestię odbioru odpadów tekstylnych na punktach PSZOK. Kierownik referatu niskiej emisji A. Węgrzyn poinformowała o dostępnych pojemnikach przeznaczonych na ten cel. Radna Z. Kot zapytała o zlikwidowaną wiatę przystankową, która była zlokalizowana w Zielonkach na Marszowcu. Wójt B. Król poinformował, że w tym zakresie działania podjął już referat dróg i komunikacji. Radna A. Szablowska zapytała o zaplanowane na czerwiec i początek lipca warsztaty strategiczne. Radny K. Gaweł zwrócił się z pytaniem dotyczącym stanu finansów gminy w odniesieniu do wprowadzonych obostrzeń w związku z pandemią COVID-19. Wójt B. Król udzielił informacji w tym zakresie.

#### **Ad 12. Zamknięcie sesji.**

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący M. Golanko podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XIX sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

1. nr 1 lista obecności,
2. nr 2 podjęte uchwały.